
 

 

 

PORTARIA N.º 0265, de 29 de abril de 2019. 

 

 

 

 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE 

CADASTRO RESERVA DE PROFESSOR FORMADOR (ORIENTADOR) PARA O CURSO DE 

ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE DO PROGRAMA EAD/UESB/PNAP/CAPES/UAB 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB, 

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 

2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 062/2019, alterado 

pela Portaria nº. 0211/2019, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado 

(D.O.E.) de 13 e 16/04/2019, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de 

Professor Formador para o Curso de Especialização Gestão em Saúde, oferecido na modalidade a 

distância, para atuar no Programa Nacional de Formação em Administração Pública (PNAP) – 

Ead/UESB/PNAP/CAPES, de acordo com a relação constante do Anexo Único desta Portaria, com os 

nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação, observando o critério de desempate 

estabelecido no subitem 5.6. do Edital. 

 

Parágrafo Único - O Anexo encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br), 

tornando-se parte integrante desta Portaria. 

 

Art. 2º - Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor recurso, até o dia 

02 de maio de 2019, de acordo com o cronograma (item 9. do Edital). 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 



ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 0265/2019 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA 

DE PROFESSOR FORMADOR (ORIENTADOR) PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO 

EM SAÚDE DO PROGRAMA EAD/UESB/PNAP/CAPES/UAB 

(EDITAL N° 062/2019) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

 

NOMES NOTA FINAL 

FABIO ORNELLAS PRADO  100 

ISMAR EDUARDO MARTINS FILHO 91 

LYRA CÂNDIDA CALHAU REBOUÇAS 90 

MÁRCIO PEREIRA LÔBO 88 

JULIANA DA SILVA OLIVEIRA 88 

CHARLES SOUZA SANTOS 85 

SAULO VASCONCELOS ROCHA 85 

DANIEL DE MELO SILVA 85 

EVERALDO NERY DE ANDRADE 85 

GILDOMAR LIMA VALASQUES JÚNIOR 85 

HAROLDO JOSE MENDES 85 

JEFFERSON PAIXÃO CARDOSO 85 

LUCIANO NERY FERREIRA 85 

NAYARA ALVES DE SOUSA 85 

CLARICE ALVES DOS SANTOS 85 

ALESSANDRA SANTOS SALES 80 

CLAUDINEIA MATOS DE ARAÚJO 78 

IVONE GONÇALVES NERY 78 

THAÍS ALVES BRITO 75 

CAMILA REGO AMORIM 75 

RAILDO DA SILVA COQUEIRO 70 

RONNEY PEREIRA CABRAL 70 

PRISCILA D’ALMEIDA FERREIRA 67 

ESLI SOUZA COSTA 60 

CARMEM VIRGÍNIA MORAES DA SILVA 47 

 


